
 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

SPACEMAN LUBE HP mazací tuk_ 
Kód produktu: C13046 Datum revize: 15.1.2020 Strana 1 z 6 

 CS Datum vydání: 15.09.2019 

 

VARIA-PLUS spol. s r.o.  

 

 
 

1.1 Identifikátor výrobku 
SPACEMAN LUBE HP mazací tuk (výrobce SPACEMAN USA LLC, NSF certifikát č.145147)  

1.2 Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití  
1.3 Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu 

Firma: VARIA-PLUS spol. s r.o. 
Název ulice: Klatovská 558/181 
Místo: 32100 Plzeň (CZ) 
Telefon: 
e-mail: 
Kontaktní osoba: 

+420377472690 
info@varia-plus.cz 
Libor Teřl 

 
 
Telefon: +420 377 472 690 

e-mail: info@varia-plus.cz 
Internet: 

1.4 Telefonní číslo pro naléhavé    
situace: 
Jiné údaje 

www.varia-plus.cz 
+420602413701 nouzové telefonní číslo je dosažitelné: pondělí - pátek 7:00 - 
16:00 Information in Czech, English, Italiano. 

Nepovinná informace o produktu vycházející z formátu bezpečnostního listu 
 

 
 

2.1 Klasifikace látky nebo směsi 
Nařízení (ES) č. 1272/2008 

Potravinářská vazelína není klasifikována jako nebezpečná podle nařízení (ES) č. 1272/2008. 
2.2 Prvky označení 

2.3 Další nebezpečnost 
Roztavený produkt může způsobit těžké popáleniny. 
Zvláštní nebezpečí uklouznutí na vytékajícím/vylitém produktu. 

 

 
 

3.2 Směsi 
 
 

 
 

4.1 Popis první pomoci 

Při vdechnutí 
nelze použít 

Při styku s kůží 
Při kontaktu s pokožkou okamžitě omyjte:  Voda a mýdlo. Vyměnit zmáčený oděv. 

Při zasažení očí 
Ihned opatrně a důkladně vypláchněte oční sprchou nebo vodou. 

Při požití 
Při požití ihned pít: Voda. 
NEVYVOLÁVEJTE zvracení. Lékařské ošetření nutné. 

4.3 Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 
Žádné údaje k dispozici 
 

 

     ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru   

   ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc   

   ODDÍL 3: Složení/informace o složkách   

   ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti   

   ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku   

mailto:info@varia-plus.cz
http://www.varia-plus.cz/


 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

SPACEMAN LUBE HP mazací tuk_ 
Kód produktu: C13046 Datum revize: 15.1.2020 Strana 2 z 6 

 CS Datum vydání: 15.09.2019 

 

VARIA-PLUS spol. s r.o.  

5.1 Hasiva 

Vhodná hasiva 
Pěna. Hasicí prášek. Oxid uhličitý (CO2). 

Nevhodná hasiva 
Silný vodní proud. 

5.2 Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 
V případě požáru mohou vznikat: Oxid uhelnatý 

5.3 Pokyny pro hasiče 
v případě požáru: Použít dýchací přístroj nezávislý na okolitém vzduchu. 

 

 
 

6.1 Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 
Nejsou nutná žádná zvláštní opatření. 

6.2 Opatření na ochranu životního prostředí 
Při úniku plynu nebo při průniku do pozemních vod, půdy nebo do kanalizace podejte správu příslušným 
úřadům. 

6.3 Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 
Zachytit mechanicky. Zachycený materiál zpracovat podle kapitoly Likvidace. 

6.4 Odkaz na jiné oddíly 
Bezpečná manipulace: viz oddíl 7 
Osobní ochranné prostředky: viz oddíl 8 
Likvidace: viz oddíl 13 

 

 
7.1 Opatření pro bezpečné zacházení 

Opatření pro bezpečné zacházení 
Nevyžadují se žádná zvláštní preventivní opatření. 

Opatření k ochraně proti požáru a výbuchu 
Zabraňte následujícímu: horko. UV-záření/sluneční světlo. 

7.2 Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 

Další informace o skladovacích podmínkách 
Nepřechovávat při teplotách pod: Pasta: 25 °C, kapalný: 55 °C 

 

 
 

8.1 Kontrolní parametry 

Jiné údaje o limitních hodnotách 
Doposud nebyly stanoveny národní limitní hodnoty. 

8.2 Omezování expozice 

Hygienická opatření 
Vyměnit zmáčený oděv. Před přestávkou a po práci umýt ruce. Nejezte a nepijte při používání. 
Zvláštní nebezpečí uklouznutí na vytékajícím/vylitém produktu. 

Ochrana očí a obličeje 
Ochrana očí: nepotřebný. 

Ochrana rukou 
Ochrana rukou: nepotřebný. 
Manipulaci s větším množstvím: Ochrana rukou: NBR (Nitrilkaučuku). PVC (Polyvinylchlorid). NR (Přírodní 
kaučuk, Přírodní latex). 

   ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky   

   ODDÍL 7: Zacházení a skladování   

    ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku   



 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

SPACEMAN LUBE HP mazací tuk_ 
Kód produktu: C13046 Datum revize: 15.1.2020 Strana 3 z 6 

 CS Datum vydání: 15.09.2019 

 

VARIA-PLUS spol. s r.o.  

Ochrana kůže 
Ochrana trupu: nepotřebný. 

Ochrana dýchacích orgánů 
Při správném použití a v normálních podmínkách není dýchací přístroj nutný. 

 

 
 

9.1 Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 
Skupenství: 
Barva: 
Zápach: 

Pasta 
bílý 
bez zápachu 

pH: nelze použít 

Informace o změnách fyzikálního stavu 
Bod tání: 
Počáteční bod varu a rozmezí bodu varu: 

Bod vzplanutí: 

Výbušné vlastnosti 
není výbušny. 

Meze výbušnosti - dolní: 
Meze výbušnosti - horní: 

Tlak par: 
(při 20 °C) 

nejsou stanoveny 
nejsou stanoveny 

< 150 °C 
 
 
 

nejsou stanoveny 
nejsou stanoveny 

< 0,01 hPa 

Hustota: cca  0,9 g/cm³ 
Rozpustnost ve vodě: 

(při 20 °C) 
Rozpustnost v jiných rozpouštědlech 

Benzín: snadno rozpustný. 
Rozdělovací koeficient: 
Kinematická viskozita: 

(při 100 °C) 

nerozpustný 
 
 
 
 

nejsou stanoveny 

4 - 14 mm²/s 

Relativní hustota par: nelze použít 
Relativní rychlost odpařování: nelze použít 
Obsah rozpouštědel: nelze použít 

 

 
 

10.1 Reaktivita 
Při řádné manipulaci a skladování nedochází k žádným nebezpečným reakcím. 

10.2 Chemická stabilita 

Produkt je při skladování za normálních teplot prostředí stálý. 
10.3 Možnost nebezpečných reakcí 

Žádné zvláštní nebezpečí k zmínce. 

10.4 Podmínky, kterým je třeba zabránit 
horko. (bod měknutí: 50 °C) 

10.5 Neslučitelné materiály 
Žádné informace nejsou k dispozici. 

   ODDÍL 10: Stálost a reaktivita   

   ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti   



 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

SPACEMAN LUBE HP mazací tuk_ 
Kód produktu: C13046 Datum revize: 15.1.2020 Strana 4 z 6 

 CS Datum vydání: 15.09.2019 

 

VARIA-PLUS spol. s r.o.  

10.6 Nebezpečné produkty rozkladu 
Žádné informace nejsou k dispozici. 

 

 
11.1 Informace o toxikologických účincích 

Akutní toxicita 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 
Akutní toxicita, orální LD50: > 5000 mg/kg (Potkan) 

Žíravost a dráždivost 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 

Senzibilizační účinek 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 

Karcinogenita, mutagenita a toxické účinky pro reprodukční 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 

Toxicita pro specifické cílové orgány - jednorázová expozice 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 

Toxicita pro specifické cílové orgány - opakovaná expozice 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 

Nebezpečnost při vdechnutí 
Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna. 

 

 
12.1 Toxicita 

Toxicita pro řasy: EL50: 100 mg/l 

Toxicita ryb LL50 > 100 mg/l 

Daphnia: EL50: >1000 mg/l 
12.2 Perzistence a rozložitelnost 

Není lehce biologicky odbouratelný ( podle OECD-kritérií). 
12.3 Bioakumulační potenciál 

Žádné údaje k dispozici 
12.5 Výsledky posouzení PBT a vPvB 

Obsažené látky této přípravy nesplňují kritéria pro zařazení jako PBT nebo vPvB. 
 

 
 

13.1 Metody nakládání s odpady 

Nebezpečí spojená s odstraňováním látky nebo přípravku 
Likvidace podle úředních předpisů. Po konzultaci s odbornou firmou a příslušným úřadem může být při 
dodržení předpisů spáleno společně s domovním odpadem. 

Vhodné metody odstraňování látky nebo přípravku a znečištěných obalů 
Nekontaminované a zbytků zbavené prázdné obaly mohou být opět použity. 

 

 
 

Pozemní přeprava (ADR/RID) 
14.1 UN číslo: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů. 
14.2 Oficiální (OSN) pojmenování   
pro přepravu: 

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů. 

   ODDÍL 14: Informace pro přepravu   

   ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování   

   ODDÍL 12: Ekologické informace   

   ODDÍL 11: Toxikologické informace   



 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

SPACEMAN LUBE HP mazací tuk_ 
Kód produktu: C13046 Datum revize: 15.1.2020 Strana 5 z 6 

 CS Datum vydání: 15.09.2019 

 

VARIA-PLUS spol. s r.o.  

14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro    
přepravu: 

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů. 

14.4 Obalová skupina: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů. 

Vnitrozemská lodní přeprava (ADN) 
14.1 UN číslo: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů. 
14.2 Oficiální (OSN) pojmenování   
pro přepravu: 
14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro    
přepravu: 

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů. 

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů. 

14.4 Obalová skupina: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů. 
Přeprava po moři (IMDG) 

14.1 UN číslo: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů. 
14.2 Oficiální (OSN) pojmenování   
pro přepravu: 
14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro    
přepravu: 

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů. 

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů. 

14.4 Obalová skupina: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů. 
Letecká přeprava (ICAO-TI/IATA-DGR) 

14.1 UN číslo: Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů. 
14.2 Oficiální (OSN) pojmenování   
pro přepravu: 
14.3 Třída/třídy nebezpečnosti pro    
přepravu: 
14.4 Obalová skupina: 

14.5 Nebezpečnost pro životní prostředí 

NEBEZPEČNÉ PRO ŽIVOTNÍ 
PROSTŘEDÍ: 

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů. 

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů. 

Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů. 

ne 

14.6 Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 
Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů. 

14.7 Hromadná přeprava podle přílohy II úmluvy MARPOL a předpisu IBC 
Není nebezpečný náklad ve smyslu dopravních předpisů. 

 

 
 

15.1 Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se    
látky nebo směsi 

Informace o národních právních předpisech 
Třída ohrožení vod (D): 

15.2 Posouzení chemické bezpečnosti 
- - neznečišťuje vodu 

Pro látky obsažené v této směsi nebylo provedeno posouzení bezpečnosti. 
 

 
 

Změny 
Datum zpracování: 2019-09-15 

 
 

 
Jiné údaje 

Údaje v tomto bezpečnostním listu odpovídají podle našeho nejlepšího svědomí poznatkům při vydání tisku. 

   ODDÍL 16: Další informace   

   ODDÍL 15: Informace o předpisech   



 

BEZPEČNOSTNÍ LIST 

podle nařízení (ES) č. 1907/2006 

SPACEMAN LUBE HP mazací tuk_ 
Kód produktu: C13046 Datum revize: 15.1.2020 Strana 6 z 6 

 CS Datum vydání: 15.09.2019 

 

VARIA-PLUS spol. s r.o.  

 

 

Tyto informace vám mají poskytnout podklady pro bezpečné zacházení s uvedeným produktem v 
bezpečnostním listu při skladování, zpracování, přepravě a odstranění. Tyto informace nejsou použitelné pro 
jiný produkt. Pokud bude tento produkt smíchán nebo zpracován s jinými materiály,údaje tohoto 
bezpeenostního listu jsou nepoenosné na novi vzniklé materiály. Údaje jsou založeny na dnešním stavu 
našich znalostí, nepředstavují však žádné zajištění vlastností výrobku a neprokazují žádný smluvní právní 
poměr. 

 
 

 
(Údaje o nebezpečných obsažených látkách byly převzaty z posledního platného bezpečnostního listu 

předchozího dodavatele.) 


